Приложение  № 2
К извещению о проведении запроса котировок
в электронной форме, Участниками которого
могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства,
на поставку персональных компьютеров
 и комплектующих к ним
от «30» апреля 2019 года

Договор поставки № _______

г. Ханты-Мансийск                                                                           «___» __________ 2019 год

Акционерное общество «Ипотечное агентство Югры», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________, действующего на основании ________, с одной стороны,
и __________, в лице __________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола №    от «___» __________ 2019 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является поставка персональных компьютеров, а также комплектующих к ним (далее – товар) на условиях, в порядке и в сроки, определяемые настоящим договором.
1.2. Ассортимент и характеристики поставляемого товара Стороны зафиксировали в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
1.3. Поставка товара производится по заявкам Заказчика в течение срока действия договора.

[bookmark: bookmark4]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. [bookmark: bookmark6]Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика по адресу: 628012, г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, д. 29.
2.2. Поставка товара осуществляется в течение всего срока действия договора партиями в количестве и ассортименте, указанным Заказчиком в заявке, по расценкам в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к настоящему договору). Заявки направляются посредством факсимильной связи или на адрес электронной почты Поставщика:_______________.
2.3. Поставка партии товара осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня передачи заявки от Заказчика Поставщику.
2.4. Поставщик обязуется передать Заказчику товар, указанный в спецификации, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар в установленном настоящим договором порядке.
2.5. На момент передачи товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, должен принадлежать Поставщику на праве собственности, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.
2.6. При получении поставленного товара Заказчик (или иное лицо по его поручению) обязуется провести проверку по количеству и наличию видимых недостатков в соответствии с требованиями действующих Инструкций Госарбитража №П-6, №П-7, на соответствие сведениям, указанным в товарной накладной, а также принять этот товар с соблюдением условий, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.
2.7. Поставщик обязуется одновременно с передачей товара передать Заказчику документацию на поставляемый товар: товарную накладную (ТОРГ-12), счет-фактуру,  оформленные в соответствии с действующим законодательством.
2.8. Товар должен поставляться в надежной (штатной) упаковке, которая должна соответствовать стандартам и обеспечивать его сохранность при хранении и транспортировке. Упаковка должна быть целой и не иметь повреждений.
2.9. Поставляемый товар должен отвечать по качеству заявленным техническим характеристикам, указанным в Спецификации к договору.
2.10. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Заказчику с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной (ТОРГ-12).

[bookmark: bookmark8]3. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Цена настоящего договора составляет __________ (__________) руб. ___ коп., в том числе НДС ___% – __________ (__________) руб. ___ коп.
3.2. Оплата товара осуществляется после поставки товара в течение 12 (двенадцати) банковских дней с даты подписания уполномоченными представителями Заказчика и Поставщика товарной накладной, на основании выставленного Поставщиком счета с приложением счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в договоре.
3.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным после списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.4. Цена договора включает в себя стоимость товара, все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку (тару), маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара..

[bookmark: bookmark9]4. ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Качество и безопасность поставляемого товара должны соответствовать требованиям действующего законодательства. Товар по своим свойствам и показателям должен соответствовать санитарным правилам и не должен оказывать вредное воздействие на человека.
4.2. Поставляемый товар должен по качеству и количеству соответствовать техническим условиям Производителя.
4.3. В случае обнаружения несоответствия качества поставленного товара Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после обнаружения несоответствия качества поставленного товара обязан представить Поставщику акт с перечнем дефектов товара. Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения данного акта обязан произвести замену товара, не отвечающего требованиям качества.
4.4. Поставщик гарантирует качество и надежность товара в течение гарантийного срока.  Гарантия на товар в целом и его комплектующие должна быть не менее 24 (двадцати четырёх) месяцев с даты подписания уполномоченными представителями Заказчика и Поставщика товарной накладной. Гарантийное обслуживание (расходы на ремонт и замену товара) в течение гарантийного срока производится за счет Поставщика
4.5. Транспортировка товара ненадлежащего качества на всех этапах производится средствами и силами Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

0. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
0. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока исполнения обязательств, установленного в соответствии с настоящим договором. Размер такой неустойки составляет 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.
0. Уплата неустойки не освобождает Сторону от исполнения обязательств по договору в полном объеме.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

0. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по настоящему договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определенных действующим законодательством. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.
0. Если обстоятельства непреодолимой силы непосредственно повлияли на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем договоре, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства.
0. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
0. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров и направления претензий. Срок рассмотрения и ответа на претензию составляет 30 (тридцать) календарных дней с момента ее получения.
7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению по месту нахождения Заказчика.

8. РАСТОРЖЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ ИЛИ ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

0. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
0. В случае существенного нарушения Поставщиком условий настоящего договора, в том числе просрочки исполнения обязательств на срок более 10 (десяти) рабочих дней, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору.
0. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в форме дополнительных соглашений Сторон, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.
0. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

0. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

0. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
0. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении любой информации, сведений и документов, полученных ими друг от друга или ставших им известными при заключении и ходе исполнения договора.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

АО Ипотечное агентство Югры

628012, Россия, ХМАО-Югра,
 г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 29
ИНН/КПП: 8601038839/860101001
 р/счет 40702810367460000239,
Банк: ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ БАНК
ПАО СБЕРБАНК Г. ТЮМЕНЬ
к/счет 30101810800000000651
БИК: 047102651
E-mail: office@ipotekaugra.ru
Телефон: 8 (3467) 36-37-55, 36-37-32

Заказчик

___________________/                         /
                          М.П.
	Поставщик:

Поставщик:

___________________ /                            /
                 М.П.

Приложение № 1
к договору поставки
№ __________
от ______________

Спецификация

	№
	Наименование и характеристики товара
	Кол-во
	Цена за единицу, включая НДС
	Сумма, включая НДС
	НДС

	1
	ПК
	6

	2
	Монитор
	6

	3
	Клавиатура+мышь
	6

	Итого:

	Тип
	Описание

	ПК
	Процессор
	Модель процессора: не ниже Core I3 8100
Количество ядер процессора: не менее 4
Частота процессора: не менее 3600 мГц

	Система охлаждения процессора
	Совместимая с другими комплектующими

	Модуль памяти
	Тип оперативной памяти: не ниже DDR4
Размер оперативной памяти: не менее 8 ГБ

	Материнская плата
	Совместимая с другими комплектующими
Видеоразъемы: HDMI, VGA (D-sub)

	SSD-накопитель
	Объем накопителя: не менее 240 ГБ

	Корпус
	Форм-фактор: Mini-Tower

	Блок питания
	Мощность: не менее 500W
Совместимый с другими комплектующими

	Операционная система
	Windows 10 Pro. Open License Single GGWA (Legalization Get Genuine) wCOA

	Монитор
	Диагональ экрана: не менее 27”
Максимальное разрешение: не менее 1920x1080
Тип подсветки матрицы: LED
Технология изготовления матрицы: VA
Тип ЖК-матрицы: SVA
Соотношение сторон: 16:9
Покрытие экрана: матовое
Технология защиты зрения: есть
Яркость: 250 Кд/м²
Контрастность: 3000:1
Динамическая контрастность: Mega
Время отклика пикселя: не менее 4 мс
Угол обзора по вертикали: 178°
Угол обзора по горизонтали: 178°
Технология динамического обновления экрана: AMD FreeSync
Размер пикселя% 311 мкм
Плотность пикселей: 82 ppi
Частота при максимальном разрешении: 60 Гц
Максимальная частота обновления экрана: 60 Гц
Видеоразъемы: HDMI, VGA (D-sub)
Выход на наушники: есть

	Клавиатура +мышь
	Количество клавиш клавиатуры: 104 шт.
Низкопрофильные клавиши: есть
Цвет русской раскладки: белый
Механизм клавиш: мембранная
Тип исполнения клавиатуры: полноразмерная, низкопрофильная
Цифровой блок: есть
Количество кнопок мыши: 3 шт
Хват для правой и левой руки
Материал покрытия: матовый пластик
Тип мыши: оптическая светодиодная
Режимы работы датчика мыши, dpi: 1000
Интерфейс подключения: USB

1. Требования к сборке комплектов ПК:
1.1. Установка комплектующих в посадочные места с фиксацией по всем предусмотренным конструкцией резьбовым соединениям;
1.2. Интерфейсные кабели и кабели питания жгутовать отдельно;
1.3. Отсутствие пломб, препятствующих подключению/отключению комплектующих внутри корпуса.
1.4. Отсутствие пломб, препятствующих  снятию боковых крышек корпусов.
1.5. Активация windows – не выполнена.
1.6. Комплекты поставляются в сборке, готовой к эксплуатации.
2. Требования к гарантийным обязательствам, относящимся к комплектам ПК:
2.1. Гарантия предоставляется на каждое комплектующее отдельно с указанием марки (модели) и серийного или иного идентифицирующего номера;
2.2. Гарантийный срок не может быть меньше срока, установленного производителем.
2.3. Поставщик обязуется обеспечить приемку/выдачу, подлежащих гарантийной замене комплектующих.
2.4. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с техническими регламентами, стандартами, санитарно-эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного вида товара в соответствии с законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки товара.
2.5. Товар должен обеспечивать предусмотренную производителем функциональность.
2.6. Товар должен быть пригоден для целей, для которых товары такого рода обычно используются.
2.7. Товар должен являться новым (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), ранее не использованным, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.
2.8. Товар поставляется в упаковке, пригодной для данного вида товара, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении.

	Заказчик:

АО Ипотечное агентство Югры

Заказчик

___________________/                         /
                          М.П.
	Поставщик:

Поставщик:

___________________ /                            /
                 М.П.

1